
BOE núm. 91 Martes 16 abril 2002 2985

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Análisis, desarrollo

e implantación del sistema de información para la
gestión de Centros de Enseñanza Secundaria.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 19 de diciembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 288.495 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Infoservicios, Sociedad Anóni-

ma», calle Albarracín, 25.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 264.926 euros.

Madrid, 2 de abril de 2002.—El Gerente del Orga-
nismo Autónomo Informática y Comunicaciones de
la Comunidad de Madrid, Ricardo Domínguez Bau-
tista.—&12.468.

Resolución del Presidente de la Cámara de
Cuentas de la Comunidad de Madrid,
de 21 de marzo de 2002, por la que se dispone
la publicación de la adjudicación del con-
trato tramitado por procedimiento abierto,
mediante concurso del arrendamiento de
ocho vehículos de representación.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Cámara de Cuentas de la Comu-

nidad de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: Sin numerar.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Arrendamiento de ocho

vehículos de representación.
b) Descripción del objeto: En el pliego de cláu-

sulas administrativas (anexo I).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 341.855,68 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: «BSCH Leasing, Sociedad Anó-

nima» EFC.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 327.053,28

euros.

Madrid, 21 de marzo de 2002.—El Presidente,
Ramón Muñoz Álvarez.—12.242.

Resolución del Hospital «La Paz» por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definitivas.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2002-0-27.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Víveres (pescados y

verduras congeladas).
c) Lotes: Veinte.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 391.449,13 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 2002.
b) Contratistas:

«Espal, Sociedad Limitada», por importe de
203.700,85 euros.

«Pescados La Astorgana, Sociedad Limitada», por
importe de 41.202,00 euros.

«Distribuciones Mozos, Sociedad Anónima», por
importe de 27.596,26 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 272.499,11 euros.

Madrid, 8 de abril de 2002.—El Director Gerente
del hospital «La Paz», Ignacio Martínez Gonzá-
lez.—&12.711.

Resolución del Hospital «La Paz» por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2002-0-21.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantes cocleares.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 12 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 515.668,39 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 2002.
b) Contratistas:

«Prim, Sociedad Anónima», por importe de
92.555,88 euros.

«Jarmed, Sociedad Anónima», por importe de
421.910,10 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 514.465,98 euros.

Madrid, 8 de abril de 2002.—El Director Gerente
del hospital «La Paz», Ignacio Martínez Gonzá-
lez.—&12.713.

Resolución del Hospital «La Paz» por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2002-0-29.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Víveres (carnes,

embutidos, aves y huevos).
c) Lote: Veintiseis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 406.280,95 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 2002.
b) Contratistas:

«Francisco Jaquete, Sociedad Limitada», por
importe de 19.380,90 euros.

«Manuel Jaquete, Sociedad Limitada», por impor-
te de 381.903,01 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 401.283,91 euros.

Madrid, 8 de abril de 2002.—El Director Gerente
del hospital «La Paz», Ignacio Martínez Gonzá-
lez.—&12.710.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convocan concursos abiertos de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Logística.
c) Números de expedientes: 2/2002, 10/2002,

11/2002, 14/2002, 15/2002, 16/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 2/2002, absorbentes
e incontinencia; 10/2002, prótesis ORL; 11/2002,
antisépticos y desinfectantes; 14/2002, equipos de
infusión intravenosa; 15/2002, equipos de catete-
rización, y 16/2001, material de informática.

d) Lugar de entrega: Hospital de Móstoles.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas

Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
2/2002, 145.720,80 euros; 10/2002, 55.641,29
euros; 11/2002, 42.432,70 euros; 14/2002, 161.858
euros; 15/2002, 102.841,40 euros, y 16/2002,
59.763,30 euros.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del precio
de licitación de cada lote. El resto de concursos
no precisa garantía, por dispensa del órgano de
contratación.



2986 Martes 16 abril 2002 BOE núm. 91

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital de Móstoles (Servicio de

Logística).
b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad y código postal: Móstoles 28935.
d) Teléfono: 91 664 86 97.
e) Telefax: 91 664 87 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/2002: 2 de
mayo de 2002. El resto de concursos veinte días
naturales, contados a partir del siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Registro General, de nueve a cator-

ce horas.
2.a Domicilio: Río Júcar, sin número.
3.a Localidad y código postal: Móstoles, 28935.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital de Móstoles.
b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: El 30 de mayo de 2002 para todos

los concursos, excepto para 14/2002 que es el día
16 de junio de 2002.

e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas», en su caso:
14/2002, enviado el 25 de marzo de 2002.

Móstoles, 2 de abril de 2002.—Javier Morón Mer-
chante.—12.454.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Secretaría General de la Con-
sejería de Educación y Cultura por la que
se hace pública adjudicación del concurso
de servicio de vigilancia y seguridad de los
edificios del Monasterio de Nuestra Señora
de Prado y de la calle Nicolás Salmerón,
número 5, en Valladolid, sedes de los
Servicios Centrales de la Consejería.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artícu-
lo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hace pública la adjudicación del siguien-
te contrato de servicios:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cul-
tura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Tra-
mitado por el Servicio de Asuntos Económicos.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad de los edificios del Monasterio de Nues-
tra Señora de Prado y de la calle Nicolás Salmerón,
número 5, en Valladolid, sedes de los Servicios Cen-
trales de la Consejería de Educación y Cultura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 411.092,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Protección y Seguridad Integral

Grupo Norte, Sociedad Anónima» (PROSINTEL).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 399.777

euros.
e) Plazo de adjudicación:

Valladolid, 21 de marzo de 2002.—El Secretario
general, Rafael Delgado Núñez.—&12.251.

Resolución del Hospital Universitario del Río
Hortega, Gerencia Regional de Salud, por
la que se publica la adjudicación del expe-
diente número 78/01 relativo a la adqui-
sición de gases medicinales envasados.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario del Río
Hortega.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 78/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de gases

medicinales envasados en estado líquido o gaseoso.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 212, de 4 de
septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 233.927,33 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: Air Líquide Medicinal,

130.424,84 euros; «Gasmedi 2000, Sociedad Anó-
nima», 4.687,90 euros, y «Abelló Linde, Sociedad
Anónima», 49.643,22 euros.

c) Nacionalidad: Sin confirmar.
d) Importe de adjudicación: 184.755,96 euros.

Valladolid, 6 de marzo de 2002.—El Director
Gerente, Antonio Ibáñez Fraile.—&12.274.

Resolución del Hospital Universitario del Río
Hortega, Gerencia Regional de la Salud, por
la que se publica la adjudicación del expe-
diente número 57/02 relativo a la adqui-
sición de mallas abdominales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario del Río
Hortega.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 57/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

mallas abdominales.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 278, de 20 de
noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 80.776,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Vamedis, Sociedad Limitada»,

29.081,05 euros; «Lafitt, Sociedad Anónima»,
17.041,70 euros, y «M.L. Gore y Asociados, Socie-
dad Limitada», 23.658 euros.

c) Nacionalidad: Sin determinar.
d) Importe de adjudicación: 69.780,75 euros.

Valladolid, 6 de marzo de 2002.—El Director
Gerente, Antonio Ibáñez Fraile.—&12.275.

Resolución del Hospital Universitario del «Río
Hortega», de Valladolid, Gerencia Regional
de la Salud, por la que se declara desierto
el expediente número 21/02 de adquisición
de canales de añojo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario del «Río
Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 21/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Canales de añojo.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 181, de 30 de
julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 97.099,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2002.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Sin determinar.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Valladolid, 21 de marzo de 2002.—El Director
Gerente, Antonio Ibáñez Fraile.—12.276.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Almería por
la que se anuncia contratación de los servi-
cios de seguros para la cobertura de los ries-
gos que puedan afectar a los vehículos, la
responsabilidad civil y el riesgo de vida y
accidentes del personal al servicio del Ayun-
tamiento de Almería y de sus organismos
autónomos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Hacienda, Unidad de Gestión Presupuestaria y
Económica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de seguros
para la cobertura de los riesgos que puedan afectar
al patrimonio municipal, vehículos, la responsabi-
lidad civil y el riesgo de vida y accidentes del per-
sonal al servicio del Ayuntamiento de Almería y
de sus organismos autónomos.

c) Lugar de ejecución: Almería.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años, con posibilidad de modificación


